   Poznań, dnia 07.04.2014 r.
dot.: PN 17/14
DZP 101/2014
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie rozbudowy i nadbudowy budynku łóżkowego Szpitala na potrzeby Kliniki Chorób Zakaźnych i Neurologii Dziecięcej w Szpitalu Klinicznym im. K. Jonschera UM w Poznaniu (PN 17/14).
Pytanie nr 1 
Proszę o informację w kwestii wyceny wyposażenia meblowego – w załączonej dokumentacji projektowej nie ma żadnego zestawienia ilościowego rzeczowego wyposażenia, co należy w ramach jednego kompletu wycenić. Opis techniczny na stronach od 44 do 155 zawiera tylko opis tego wyposażenia, a nie ilości. Proszę o załączenie zestawienia ilościowego wyposażenia meblowego.
Odpowiedź:
Zgodnie z załącznikiem do odp. na pytania.
Pytanie nr 2

Proszę o informację w kwestii wyceny wyposażenia gabinetów zabiegowych – w załączonej dokumentacji projektowej nie ma żadnego zestawienia ilościowego rzeczowego wyposażenia, co należy w ramach jednego kompletu wycenić. Opis techniczny na stronach od 44 do 155 zawiera tylko opis tego wyposażenia, a nie ilości. Proszę o załączenie zestawienia ilościowego wyposażenia gabinetów zabiegowych.
Odpowiedź:
Zgodnie z załącznikiem do odp. na pytania.
Pytanie nr 3

Proszę o informację w kwestii wyceny wyposażenia pomieszczeń kuchennych i zmywalni – w załączonej dokumentacji projektowej nie ma żadnego zestawienia ilościowego rzeczowego wyposażenia, co należy w ramach jednego kompletu wycenić. W załączonej dokumentacji znajduje się tylko opis tego wyposażenia a nie ilości. Proszę o załączenie zestawienia ilościowego wyposażenia pomieszczeń kuchennych i zmywalni. 
Odpowiedź:
Zgodnie z załącznikiem do odp. na pytania.
Pytanie nr 4

W nawiązaniu do postanowień par. 12 ust. 5 pkt 1 umowy o roboty budowlane zwracam uwagę na rażąco wygórowaną wysokość kary umownej za opisane zdarzenie. W pierwszej kolejności zauważyć należy, że kara umowna jest dodatkowym zastrzeżeniem umownym, wprowadzanym do umowy w ramach swobody kontraktowania, mającym na celu wzmocnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w wyniku zawartej przez nie umowy i służy realnemu wykonaniu zobowiązań (wyrok SN z 8 sierpnia 2008 r., V C5K 85/08, LEX nr 457785). Celem zastrzeżenia kary umownej jest zobowiązanie dłużnika do zapłaty wierzycielowi określonej kwoty pieniężnej w razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego. Żądanie zapłaty kary umownej może być uwzględnione jedynie, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność (art. 471 k.c.). A contrario dłużnik będzie zwolniony z obowiązku zapłaty kary umownej, jeżeli wykaże, że przyczyną niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania będącą podstawą naliczania kary umownej są okoliczności, za które nie ponosi odpowiedzialności (W. Czachórski, Zobowiązania, 2009, s. 350; Z. Radwański, A. Olejniczak, Zobowiązania, 2008, s. 343; T. Wiśniewski (w:) G. Bieniek, Komentarz, 1.1, 2007, s. 626). Oznacza to, że przesłanką dochodzenia zapłaty kary umownej jest wina dłużnika (wyrok SN z dnia 8 lipca 2004 r. IV CK 583/03). Ponadto - oprócz zwolnienia z obowiązku zapłaty kary umownej - art. 484 § 2 k.c. konstruuje uprawnienie dłużnika do żądania obniżenia wysokości kary umownej, jeżeli zobowiązanie jest w znacznej części wykonane albo gdy kara umowna jest rażąco wygórowana – tj. wówczas, gdy w przekonaniu organu orzekającego istnieje dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej oraz gdy zajdą inne okoliczności uzasadniające miarkowanie kary umownej.

Mając powyższe na uwadze zauważenia wymaga, że kara umowna na poziomie 3% wartości kontraktu za opóźnienie w uiszczeniu zapłaty wynagrodzenia podwykonawcom, jest karą rażąco wygórowaną, tym bardziej, że karze podlega fakt opóźnienia, bez uzależnienia wysokości kary od terminu opóźnienia. Nadto, liczenie kary od zdarzenia dotyczącego każdego z podwykonawców w razie korzystania z wielu podwykonawców, może prowadzić do multiplikacji karania, co w tej skali wysokości kary i mechanizmy jej naliczania prowadziłoby wprost do pokrzywdzenia czy wyzyskania wykonawcy.   

Odnosząc się zaś do kary za odmowę zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy zastrzeżonej w tej samej wysokości, należy zwrócić uwagę, że inwestor wprowadził w postanowieniach par. 16 ust. 7 umowy stosowne mechanizmy zabezpieczające jego interesy przed odmową czy wstrzymywaniem wypłat na rzecz podwykonawców (oświadczenia podwykonawców). Zatem postanowienia par. 12 ust. 1 pkt 5 umowy z definicji nie mogą dotyczyć ww. sytuacji, a jedynie sytuacji kontrolowanego sporu toczonego z podwykonawcą, o okolicznościach którego zapewne inwestor będzie na bieżąco informowany. W tej sytuacji wprowadzanie jakiejkolwiek kary umownej za opisane zdarzenia nie znajduje uzasadnienia. Z tego powodu inwestor nie poniesie przecież żadnej szkody. 

Mając powyższe na uwadze, wnoszę o usunięcie postanowień par. 12 ust. 5 pkt 1 alternatywnie o zmniejszenie wysokości zastrzeżonej kary bądź mechanizmu jej naliczania. 
Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 5

Prosimy o udostępnienie zestawienia wyposażenia meblowego (krzesła, lady, sofy, fotele, szafy, stoły, aneksy kuchenne itp.) z podaniem ilości dla poszczególnych elementów.

Odpowiedź:
Zgodnie z załącznikiem do odp. na pytania.
Pytanie nr 6

Prosimy o udostępnienie dokumentacji geologicznej.
Odpowiedź:
Zgodnie z załącznikiem do odp. na pytania.
Pytanie nr 7

Prosimy o załączenie do SIWZ projektu inwentaryzacji zieleni.
Odpowiedź:
Zgodnie z załącznikiem do odp. na pytania.
Pytanie nr 8

Prosimy o udostępnienie decyzji : „Pozwolenie na budowę”.
Odpowiedź:
Zgodnie z załącznikiem do odp. na pytania.
Pytanie nr 9

Prosimy o udostępnienie pozwolenia na wycinkę drzew i krzewów.
Odpowiedź:
Wycinka drzew i krzewów oraz nasadzenia zastępcze nie są objęte zakresem zamówienia. Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia korzeni i drzew i krzewów  i ich ewentualna utylizacją.
Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, że opłaty administracyjne związane z wycinką drzew ponosi Zamawiający.
Odpowiedź:
Tak.

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, że w związku z trwającym okresem lęgowym ptaków, Oferent w wycenie oferty powinien uwzględnić dodatkowy koszt konsultacji ze specjalistą ornitologiem i ewentualnego usunięcia gniazd. 
Odpowiedź:
Tak.

Pytanie nr 12

Prosimy o wyraźne graficzne wydzielenie I i II etapu budowy na rzutach budowlanych i instalacyjnych poszczególnych kondygnacji.
Odpowiedź:
I Etap obejmuje: drogę pożarową, całą część nowoprojektowaną  (rozbudowa w kierunku ul Bukowskiej), część istniejącego oddziału na parterze  zgodnie z oznaczeniem na rzucie parteru, rozbudowę i nadbudowę I piętra (całe I piętro), szyb windowy wraz  z windami, istniejącą klatkę schodową, piwnicę w analogicznym podziale jak został zaznaczony na parterze.
Etap II obejmuje: pozostały zakres prac.
Pytanie nr 13

Prosimy o określenie podziału na etapy projektu drogowego.
Odpowiedź:
Projekt drogowy nie jest podzielony na etapy (drogę pożarową należy wykonać w I etapie) .
Pytanie nr 14

W związku z tym, że w SIWZ i jego załącznikach znajdują się odwołania do projektu budowlanego, prosimy o załączenie PB do materiałów przetargowych 
Odpowiedź:
Zamówienie należy wykonać zgodnie z projektem wykonawczym. Projekt budowlany jest załącznikiem do decyzji pozwolenia na budowę ( zał. 3).

UWAGA OGÓLNA!

Dokumentacja projektowa (Projekt Wykonawczy), STWiOR są dokumentami podstawowymi (wiodącym), natomiast przedmiar robót jest dokumentem pomocniczym.
Pytanie nr 15

Prosimy o przekazanie zestawienia ilościowego poszczególnych elementów wyposażenia (wg Przedmiaru robót budowlanych):

a.
Poz. 264 – meblowego 

b.
Poz. 265 – gabinetów zabiegowych 

c.
Poz. 266 – pomieszczeń kuchennych i zmywalni.

W opisach poszczególnych elementów brak ich ilości.
Odpowiedź:
Zgodnie z załącznikiem do odp. na pytania.
Pytanie nr 16

Z uwagi na krótki termin złożenia ofert, konieczność wykonania sprawdzeń ilości robót przyjętych w przedmiarach oraz z uwagi na wiele wątpliwości dotyczących zakresu rzeczowego prac objętych przetargiem i koniecznością uzyskania przez Oferentów odpowiedzi na zadawane pytania – w celu zapewnienia rzetelnej i prawidłowej wyceny – prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o dwa tygodnie.
Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 17

Czy w przedmiarze ujęto papę oraz izolację termiczną z rozbiórki pokrycia dachowego istniejącego budynku przeznaczonego do nadbudowy w osiach 6-11 i A-F. Jeżeli tak to w jakiej pozycji. 
Odpowiedź:
Powierzchnia tego pokrycia dachowego to ok. 315 m2. Należy doliczyć rozbiórkę i utylizację warstw stropodachu wentylowanego (papa, izolacja termiczna, płyty na ściankach ażurowych).
Pytanie nr 18

Proszę o przesłanie dokumentacji istniejącego stanu budynku.
Odpowiedź:
W załączniku nr 5 znajduje się ekspertyza techniczna stanu istniejącego. Rysunki wyburzeń zawierają inwentaryzację stanu istniejącego.
Pytanie nr 19

W opisie projektu gazów medycznych Zamawiający wskazał, że pełne zestawienie wyposażenia paneli nadłóżkowych wykonać zgodnie z projektem technologicznym. W zamieszczonej na stronie dokumentacji projektowej brak projektu technologicznego. Proszę o uzupełnienie dokumentacji lub wskazanie pełnego wyposażenia wymaganych paneli nadłóżkowych.
Odpowiedź:
W projekcie gazów medycznych określone są tylko typy i ilość punktów poboru do montażu w panelach nadłóżkowych, określony został również standard wykonania - przykładowa firma i typ panelu. Należy ująć 5 typowych paneli nadłóżkowych produkcji np. Kendroline Kids, wyposażonych w 6 do 8 gniazd wtyczkowych i oświetlenie zasilanych dwoma obwodami - dwa panele na parterze oraz 3 na piętrze - pom.1.18 dwie sztuki i pom. 1.13. jedna sztuka zasilane każdy dwoma obwodami. W pozostałych salach chorych są przewidziane nad każdym łóżkiem podwójne gniazdo ogólnego przeznaczenia i potrójne komputerowe, każdy zestaw zasilany osobnym obwodem. Rozmieszczenie gniazd zgodnie z rysunkiem architektonicznym w PW.
Pytanie nr 20

Czy rozdzielacz miedziany tlenu dn65x2 jest przedmiotem zamówienia? Element ten znajduje się w przedmiarze robót, natomiast w projekcie instalacji gazów medycznych na str. 3 zapisano: "Miejsce lokalizacji rozdzielacza wykonać w uzgodnieniu z Użytkownikiem – ten element jest poza zakresem tego opracowania".
Odpowiedź:
Rozdzielacz miedziany tlenu dn65x2 jest przedmiotem zamówienia.
Pytanie nr 21

Zamawiający zawarł w siwz zapis „wszelkie ewentualne roboty nie ujęte w dokumentacji projektowej związane bezpośrednio z realizacją przedmiotu zamówienia Wykonawca musi przewidzieć na etapie przygotowywania oferty (jako roboty dodatkowe ujęte w cenie oferty)”.

Zgodnie z warunkami umowy obowiązek dostarczenia dokumentacji projektowej spoczywa na Zamawiającym, a zatem stosownie do art. 651 KC i orzecznictwa KIO oraz Sądu Najwyższego (przykładowo: wyrok SN z dnia 27.03.2000 r., III CKN 629/98) „Wykonawca nie ma obowiązku szczegółowego sprawdzenia dostarczonego projektu w celu wykrycia jego 

wad”. Jedynym obowiązkiem nałożonym na Wykonawcę zgodnie z dyspozycja art. 651 KC jest niezwłoczne zawiadomienie Inwestora o niemożliwości realizacji inwestycji na podstawie otrzymanego projektu lub też o tym, iż realizacja dostarczonego projektu spowoduje powstanie obiektu wadliwego. Poza tym powyższy obowiązek dotyczy wyłącznie sytuacji, w których stwierdzenie nieprawidłowości dostarczonej dokumentacji nie wymaga specjalistycznej wiedzy z zakresu Projektowania. Kwestionowane postanowienie narusza powszechnie obowiązujące przepisy prawa m.in. ze względu na to, iż:

- przerzuca na Wykonawcę ryzyko z tytułu należytego wykonania obowiązków umownych przez Zamawiającego jak również

- wynagrodzenie Wykonawcy winno obejmować ryzyka niemożliwe do przewidzenia i wyceny na etapie postępowania przetargowego i przygotowania oferty. 
Przedmiotowy zapis przerzuca odpowiedzialność finansową za wady projektowe na Wykonawcę. W sytuacji gdy osobą odpowiedzialną za błędy projektowe jest projektant. Uchylanie się przez Zamawiającego od odpowiedzialności finansowej za wady dokumentacji projektowej, w przypadku gdy z umowy stron wynika, że to na Zamawiającym ciąży obowiązek dostarczenia dokumentacji jest sprzeczny z naturą stosunku prawnego łączącego strony umowy o roboty budowlane i jako taki jest nieważny na podstawie art. 3531 KC w związku z art. 58 KC. Pozostawia on Zamawiającemu swobodę decyzji co do tego, czy spełni swoje świadczenie. Takie ukształtowanie stosunku umownego prowadzi do sytuacji, w której Wykonawca składając swoją ofertę będzie zmuszony do uwzględnienia w cenie oferty ryzyka związanego z wadami projektowymi (niemożliwego do ustalenia, a zatem i do wyceny). Tymczasem z orzecznictwa w sprawach zamówień publicznych na tle umowy o roboty budowlane jednoznacznie wynika, że zgodnie z regułami ustawy Prawo Zamówień Publicznych, SIWZ powinna obejmować szczegółowy wykaz prac przewidzianych do realizacji, które Zamawiający opisał na podstawie dokumentacji projektowej. Kwestionowany zapis narusza ww przepisy Kodeksu Cywilnego, które mają  zastosowanie w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego i umów zawartych w tym postępowaniu na podstawie art. 14 i art. 139 ustawy Prawo Zamówień publicznych, a także godzą w zasadę ekwiwalentności przewidzianą w art. 487 § 2 KC. 
Takie stanowisko potwierdza również liczne orzecznictwo KIO, między innymi wyrok KIO z dnia 2 marca 2010r KIO UZP 184/10, z którego jasno wynika, iż: 

1. Nie jest dopuszczalne i możliwe zawarcie z góry w specyfikacji i we wzorze umowy, zastrzeżenia, iż umowa obejmuje zakres prac, który obojętnie z jakich przyczyn został pominięty na etapie projektowania lub też obejmuje bez obustronnego porozumienia zakres wszelkich prac dodatkowych czy zamiennych.

2. Zakres przedmiotu zamówienia objęty dokumentacją projektową stanowi podstawę skalkulowania ceny oferty, dla złożenia porównywalnych ofert. Art. 632 § 1 k.c. doznaje ograniczenia w tym sensie, iż pierwszeństwo stosowania ma art. 31 ust. 1 p.z.p. Ścisłe wyliczenie wartości robót na etapie opracowania preliminarza kosztów, nie jest możliwe, co nie wyklucza, iż cena oferty ma się odnosić do opisanego przedmiotu zamówienia.

3. Wynagrodzenie ryczałtowe, w przypadku ustalenia takiej podstawy rozliczeń, ustalane jest w odniesieniu do zakresu zamówienia objętego dokumentacją. Ryczałt nie może obejmować tego, czego zamawiający nie przewidział w dokumentacji projektowej, a także tego, czego nie można było przewidzieć na etapie przygotowania oferty, są to bowiem przesłanki do udzielenia zamówienia w trybie art. 67 ust. 5 p.z.p. na roboty dodatkowe.

4. Wykonawca nie ma obowiązku szczegółowego sprawdzenia dostarczonego projektu w celu

wykrycia jego wad. Wykonawca robót budowlanych nie musi bowiem dysponować specjalistyczną wiedzą z zakresu projektowania: musi jedynie umieć odczytać projekt i realizować inwestycje zgodnie z tym projektem oraz zasadami wiedzy budowlanej. Obowiązki wykonawcy, w przypadku ujawnienia wad projektu sprowadzają się do poinformowania inwestora o tych okolicznościach i ich możliwych konsekwencjach i to wyłącznie wówczas, gdy wady projektowe są tego rodzaju, że nie wymagają specjalistycznej wiedzy z zakresu projektowania.

5. Wykonawca na etapie realizacji umowy nie ponosi odpowiedzialności za wady dokumentacji projektowej i sposób opisu przedmiotu zamówienia ujęty w tej dokumentacji. Za wadliwie wykonane roboty według otrzymanego projektu, wykonawca odpowiada, gdy wady te przy zachowaniu należytej staranności mierzonej zawodowym charakterem działalności, mógł  wykryć i zgłosić zamawiającemu.

6. Nie podziela się poglądu, iż wykonawca dobrowolnie może przejąć wszelkie obowiązki ustawowe, spoczywające na drugiej stronie umowy, a więc i odpowiedzialność, gdyż krajnie prowadziłoby to do zawarcia umowy jednostronnie zobowiązującej. Przepis art. 473 § 1 k.c. nie dotyczy przejęcia odpowiedzialności przez wykonawcę za projektanta i za wady opracowanej przez projektanta dokumentacji (w sytuacji, gdy projektant nie jest stroną danej umowy i działa na zlecenie zamawiającego) i z wykonawcą robót nie wiąże go żaden stosunek umowny, w oparciu o który wykonawca mógłby poszukiwać rekompensaty, z tytułu przyjętej wobec inwestora odpowiedzialności za skutki wad projektu.

7. Jeżeli zamawiający chce się zwolnić od obowiązku wyegzekwowania od projektanta, zgodnie z zawartą z nim umową, usunięcia wad i luk projektu, celem umożliwienia kontynuowania robót budowlanych, ma możliwość przeprowadzenia postępowania na opracowanie dokumentacji projektowej i wybudowanie obiektów w systemie „zaprojektuj i zbuduj”, jedynie na podstawie programu funkcjonalno – użytkowego. 
Z orzecznictwa w sprawach zamówień publicznych na tle umowy o roboty budowlane jednoznacznie wynika, że zgodnie z regułami ustawy Prawo zamówień publicznych, SIWZ powinna obejmować szczegółowy wykaz prac przewidzianych do realizacji. Art. 33 ustawy Prawo zamówień publicznych stanowi, że przy ustaleniu wartości zamówienia na roboty budowlane ustala się je na podstawie kosztorysu sporządzonego na etapie opracowywania dokumentacji projektowej. Przepisy nie przewidują możliwości umieszczenia w kosztorysie pozycji roboty dodatkowe. Dokumentacja projektowa powinna określać dokładnie, co ma być wykonane. „Zdaniem odwołującego, skoro zamawiający wymagał od oferentów podania kwoty przeznaczonej na roboty dodatkowe, to tym samym zachodzi sytuacja, gdy zachodzą ustawowe przesłanki unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, gdyż postępowanie obarczone jest wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy,” – jak podaje wyrok ZA z dnia 30 maja 2005 r. sygn. akt: UZP/ZO/0-1110/05). „Z przepisu art. 10 ustawy Pzp wynika, że Zamawiający może udzielić zamówienia tylko w trybach wymienionych w ustawie.

Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 22

W Harmonogramie Realizacji Inwestycji Zamawiający podzielił realizację Przebudowy parteru na etap 001 i etap 002. Proszę o jednoznacznie rozgraniczenie, które prace należy wykonać w poszczególnych etapach, gdyż wspomniana w SIWZ dokumentacja projektowa nie rozgranicza prac na kolejne etapy.
Odpowiedź:
Patrz odp. na pytanie nr 12.
Pytanie nr 23

Jako załącznik do SIWZ Zamawiający załączył Harmonogram Realizacji Inwestycji. Proszę o informację czy harmonogram ten należy załączyć do oferty czy przedłożyć przed podpisaniem umowy gdyż na wzorze widnieje zapis ”Uwaga oferenci zobowiązani są do uszczegółowienia harmonogramu z zachowaniem podanych terminów”. Ponadto harmonogram zakłada rozpoczęcie prac 14 kwietnia, co jest niemożliwe z punktu widzenia prawa, gdyż samo zgłoszenie rozpoczęcia prac należy dokonać na 7 dni przed podjęciem prac przygotowawczych.
Odpowiedź:
Harmonogramu nie należy dołączać do oferty, będzie wymagany na etapie realizacji umowy.
Pytanie nr 24
W SIWZ Zamawiający zawarł zapis, iż „(należy zapewnić dostęp do poszczególnych pomieszczeń w trakcie wykonywania prac), nie stwarzając jakichkolwiek zagrożeń dla prawidłowego funkcjonowania Szpitala.” Proszę o uszczegółowienie, jakich pomieszczeń dotyczy ten zapis, gdyż jest to istotne zarówno z punktu widzenia wykonawczego i technologicznego jak i z bezpieczeństwa osób przebywających w obrębie prowadzonych prac.
Odpowiedź:
Zgodnie z podziałem budowa na dwa etapy jak w odp. na pytanie nr 12.
Pytanie nr 25

Projekt budowlany przewiduje wymianę części pokrycia dachowego, przedmiar natomiast nie przewiduje żadnych prac rozbiórkowych w tym obrębie. Czy prace te należy doliczyć?
Odpowiedź:
Tak, prace te należy doliczyć.
Dokumentacja projektowa (Projekt Wykonawczy), STWiOR są dokumentami podstawowymi (wiodącym), natomiast przedmiar robót jest dokumentem pomocniczym.
Pytanie nr 26

Przedmiar nie przewiduje skucia tynków w obrębie przebudowywanych pomieszczeń, czy prace te należy doliczyć?
Odpowiedź:
Większość ścian będzie zburzona – ściany wyburzane nie wymagają skucia tynków – pozostałe ściany/elementy - należy przyjąć skucie istniejących tynków.
Pytanie nr 27

W dokumentacji projektowej widnieje zapis, iż „ryzyko związane ze stanem gruntu ponosi wykonawca” Należy w tym miejscu nadmienić iż, Zamawiający nie może zrzucać odpowiedzialności na Wykonawcę w zakresie prac jakie nie są w stanie przewidzieć na etapie przygotowania oferty z zachowaniem szczególnej staranności. Proszę zatem o uszczegółowienie jaką ilość m3 należy przyjąć do wymiany, aby koszty te można było przewidzieć na etapie przygotowania oferty cenowej i aby oferty poszczególnych Wykonawców były porównywalne.
Odpowiedź:
Zgodnie z siwz.
Pytanie nr 28

W dokumentacji projektowej zawarto zapis, iż należy zapewnić stałe odprowadzenie wód opadowych, prace te jednak nie zostały przewidziane w przedmiarze. Proszę o informację w której pozycji należy je wycenić?

Odpowiedź:
Projekt instalacji sanitarnych przewiduje odprowadzenie wód opadowych do instalacji deszczowej – należy wykonać zgodnie z dokumentacją.
Pytanie nr 29

Zgodnie z projektem konieczne jest rozebranie dachu przed wykonaniem nadbudowy, przedmiar natomiast nie przewiduje żadnych prac w tym zakresie. Proszę o weryfikację przedmiaru również w tym zakresie.
Odpowiedź:
Powierzchnia tego pokrycia dachowego to ok. 315 m2. Należy doliczyć rozbiórkę i utylizację warstw stropodachu wentylowanego (papa, izolacja termiczna, płyty na ściankach ażurowych).

Dokumentacja projektowa (Projekt Wykonawczy), STWiOR są dokumentami podstawowymi (wiodącym), natomiast przedmiar robót jest dokumentem pomocniczym.
Pytanie nr 30

Projekt przewiduje wykonywanie części prac fundamentowych i ziemnych metodą odcinkową. Przedmiar przewiduje wykonywanie prac fundamentowych w jednym odcinku, proszę o weryfikację przedmiaru.
Odpowiedź:
Należy wykonać zgodnie z dokumentacją. Przedmiar obejmuje całość fundamentowania.

Dokumentacja projektowa (Projekt Wykonawczy), STWiOR są dokumentami podstawowymi (wiodącym), natomiast przedmiar robót jest dokumentem pomocniczym.
Pytanie nr 31

Projekt przewiduje wykonywanie części prac fundamentowych metodą schodkową. Przedmiar przewiduje wykonywanie prac fundamentowych w jednym odcinku, proszę o weryfikację przedmiaru.
Odpowiedź:
Należy wykonać zgodnie z dokumentacją . Przedmiar obejmuje całość fundamentowania.

Dokumentacja projektowa (Projekt Wykonawczy), STWiOR są dokumentami podstawowymi (wiodącym), natomiast przedmiar robót jest dokumentem pomocniczym.

Pytanie nr 32

Przedmiar nie przewiduje zagęszczania podkładu betonowego oraz wibrowania mieszanki betonowej co jest niezbędne ze względów technologicznych. Proszę o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź:
Należy przyjąć zagęszczenie.

Dokumentacja projektowa (Projekt Wykonawczy), STWiOR są dokumentami podstawowymi (wiodącym), natomiast przedmiar robót jest dokumentem pomocniczym.
Pytanie nr 33

Przedmiar nie przewiduje dodatkowych prac związanych z ułożeniem nadproży prefabrykowanych m. in. uzupełnienie nadproży betonem, deskowanie proszę o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź:
Ujęto w kosztorysie poz. w dziale cn. tynki i malowanie oraz bd.2.4 zbrojenie i konstrukcje stalowe, należy wykonać zgodnie z dokumentacją.
Dokumentacja projektowa (Projekt Wykonawczy), STWiOR są dokumentami podstawowymi (wiodącym), natomiast przedmiar robót jest dokumentem pomocniczym.
Pytanie nr 34

Projekt przewiduje wykonanie pod wszelkimi nadprożami dwie warstwy cegły pełnej, przedmiar nie przewiduje tych prac. Proszę o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź:
Należy wykonać zgodnie z dokumentacją

Dokumentacja projektowa (Projekt Wykonawczy), STWiOR są dokumentami podstawowymi (wiodącym), natomiast przedmiar robót jest dokumentem pomocniczym.
Pytanie nr 35

W dokumentacji w opisie do gazów medycznych podano: Przykładowy panel nadłóżkowy w wersji dla dzieci z czołową szybą wykonaną ze szkła bezpiecznego. Pełne zestawienie wyposażenia panelów nadłóżkowych zgodnie z projektem technologicznym. Proszę o udostępnienie Projektu Technologicznego lub podanie pełnego wyposażenia paneli nadłóżkowych.

Odpowiedź:
W projekcie gazów medycznych określone są typy i ilość punktów poboru do montażu w panelach nadłóżkowych, określony został również standard wykonania - przykładowa firma i typ panelu. 

Należy ująć 5 typowych paneli nadłóżkowych produkcji np. Kendroline Kids wyposażonych w 6 do 8 gniazd wtyczkowych i oświetlenie zasilanych dwoma obwodami - dwa panele na parterze oraz 3 na piętrze - pom.1.18 dwie sztuki i pom. 1.13. jedna sztuka zasilane każdy dwoma obwodami.

Pytanie nr 36

Prosimy o informację, czy oświetlenie zewnętrzne pokazane na rysunku nr E-07 dotyczy tego przetargu. W udostępnionym nam przedmiarze nie został uwzględniony ten zakres robót, a także w opisie technicznym nie wspomina się o tych robotach. Jeżeli tak, to prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o te zakresy robót.
Odpowiedź:
Tak. Dokumentacja projektowa (Projekt Wykonawczy), STWiOR są dokumentami podstawowymi (wiodącym), natomiast przedmiar robót jest dokumentem pomocniczym.
Pytanie nr 37

W opisie technicznym instalacji elektrycznej w pozycji nr 1.13 (zasilanie sieci IT) oraz na schemacie generalnym zasilania (rys nr E-16) moc transformatora separacyjnego jest podana jako 4kVA. W przedmiarze robót w pozycji nr 11 moc transformatora jest podana jako 6,3kVA. Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności.
Odpowiedź:
Należy przyjąć moc transformatora - 4kVA.
Pytanie nr 38

W opisie technicznym instalacji elektrycznej w pozycji nr 1.13 (zasilanie sieci IT) podano typ „Zintegrowanego systemu kontroli i przełączania awaryjnego sieci IT” jako SKP-IT-3. Natomiast w przedmiarze robót w pozycji nr 11 podany jest typ SKP-IT-1. Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności.
Odpowiedź:
Należy przyjąć zgodnie z kartą katalogową POLMED - jest SKP-IT-3.
Pytanie nr 39
W przedmiarze robót elektrycznych nie jest uwzględniona instalacja uziemiająca i  odgromowa na dachu. Na wykonanie tych instalacji załączony jest rysunek nr E-06. Jeśli wykonanie tych instalacji jest przedmiotem przetargu, to prosimy o uzupełnienie przedmiaru o te zakresy robót.
Odpowiedź:
Należy przyjąć zgodnie z projektem i uwzględnić instalację uziemiającą i odgromową.
Pytanie nr 40
W przedmiarze robót elektrycznych w pozycji nr 70 są ujęte dwa „panele z zestawem 20 gniazd wtyczkowych z systemem sygnalizacji akustyczno-optycznej stanu rezystancji izolacji”. Prosimy dostarczyć schemat wykonawczy tych paneli, lub podać ich producenta. Zwracamy uwagę, że przedstawicielowi firmy POLMED nie jest znany taki panel oraz kilku innym firmom także nie jest znany.

Odpowiedź:
Należy ująć 5 typowych paneli nadłóżkowych produkcji np. Kendroline Kids wyposażonych w 8 gniazd wtyczkowych i oświetlenie zasilanych dwoma obwodami - dwa panele na parterze oraz 3 na piętrze - pom.1.18 dwie sztuki i pom. 1.13. jedna sztuka zasilane każdy dwoma obwodami.
Pytanie nr 41
W przedmiarze robót elektrycznych w pozycji nr 70 są ujęte dwa „panele z zestawem 20 gniazd wtyczkowych z systemem sygnalizacji akustyczno-optycznej stanu rezystancji izolacji”. Jednakże na rysunku nr E-04 jest ujęty 1 taki panel, a na rysunku nr E-03 są wrysowane 2 panele – razem 3szt. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 
Odpowiedź:
Patrz odp. na pytanie nr 40.

Pytanie nr 42
Opis techniczny zawiera informację, iż przy każdym łóżku będą znajdować się panele zasilające wyposażone w 4 gniazda wtyczkowe oraz oświetlenie. Każdy panel zasilono dwoma obwodami. Z przedmiaru robót (poz. 71) wynika, iż mamy 119 takich zestawów. Nie są one jednak zaznaczone na projekcie technicznym, a z dokumentacji wynika, że oddział będzie posiadał 28 łóżek dla pacjentów. Prosimy o wyjaśnienie ile zestawów należy przyjąć oraz skąd będą one zasilane?
Odpowiedź:
W pozostałych salach chorych są przewidziane nad każdym łóżkiem: dwa gniazda pojedyncze ogólnego przeznaczenia oraz dwa gniazda pojedyncze 30 cm od podłogi przy każdym łóżku  i potrójne komputerowe, każdy zestaw zasilany osobnym obwodem.  Rozmieszczenie gniazd zgodnie z rysunkiem architektonicznym w PW.
Z poważaniem
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